Администрация города Волгодонска

П Р О Т О К О Л
  27 ноября 2015г.                                                                                           № 2
г. Волгодонск
заседания эвакуационной комиссии города Волгодонска

Председатель – Забазнов Ю.С.
Секретарь     –  Моргунова Н.А.
Присутствовали: 16 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. Подведение итогов работы комиссии, по результатам командно-штабного учения с участием эвакуационных органов ГЗ ОП РСЧС.
2. Постановка задач, направленных на повышение уровня подготовки членов  комиссии по предназначению.

   1. СЛУШАЛИ:
- Лиходей И.И. – начальника Отдела гражданской обороны, защиты населения и территории  МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска».

РЕШИЛИ:
1. За время проведения КШУ  поставленные цели и задачи  достигнуты.
Состав сил и средств привлекаемых для мероприятий эвакуации, в условиях военного времени в безопасные районы и распределения эвакуационных транспортных колонн - уточнён.
	Порядок взаимодействия эвакуационных органов и транспортных организаций с оперативными службами города при проведении мероприятий эвакуации – согласован.
	Порядок организации связи при выполнении мероприятий эвакуации населения и расчёт регулирования и сопровождения эвакуационных транспортных колонн - уточнены и согласованы.
Общая  оценка  по итогам командно-штабного учения: «ХОРОШО».

     2. При постановке задач, направленных на повышение уровня подготовки членов комиссии по предназначению обратить особое внимание на:
 - повышение уровня профессиональной подготовки членов Эвакуационной комиссии по вопросам планирования, организации и проведения эвакуационных мероприятий в случае возникновения чрезвычайной ситуации природного  и техногенного характера и в военное время;
  - осуществление контроля за созданием, комплектованием и подготовкой эвакуационных органов организаций, предприятий и учреждений города Волгодонска.
 	- учет и распределение транспортных средств, предназначенных для целей обеспечения перевозок населения, материальных и культурных ценностей при рассредоточении и эвакуации в загородную зону. Согласно постановлению Администрации города Волгодонска  от 27.03.2013 № 1086 «О создании Центрального диспетчерского пункта в составе транспортной службы по обеспечению мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Волгодонска» руководителю  транспортной службы по обеспечению мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Волгодонска , во взаимодействии с Муниципальным казённым учреждением «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Волгодонска» ежегодно, по состоянию на 1 января, уточнить информационные данные документов Центрального диспетчерского пункта в составе транспортной службы по обеспечению мероприятий гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Волгодонска;
- изучение и освоение загородной зоны по вопросам приема и размещения в ней эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей города;
- организация взаимодействия с эвакоприемными комиссиями в загородной зоне по указанным вопросам.
Для этого поручить секретарю городской Эвакуационной комиссии                     Н.А. Моргуновой организовать постоянную связь с лицами ответственными на решение вопросов гражданской обороны районов (загородных зон)  и внести в план работ городской  Эвакуационной комиссии на  2016 год изучение вопросов по  организации  развёртывания и приёма эвакуируемого населения,  работе приемных  эвакуационных комиссий  районов (загородных зон)
             - Организация проверок готовности подчиненных эвакуационных органов:
а) эвакуационных комиссий объектов экономики;
б) сборных эвакуационных пунктов;
в) оперативных групп микрорайонов;
г) групп управления на маршрутах эвакуации;

Председатель                         п/п                                            Ю.С. Забазнов

Секретарь                              п/п                                           Н.А. Моргунова

СПИСОК
членов эвакуационной комиссии прибывших на заседание 27 ноября 2015г.

	№ пп
	Предприятие,
учреждение,
организация
	Ф.И.О.
	Должность
	Отметки
о прибытии

	1
	Администрация города Волгодонска
	Забазнов
Юрий
Сергеевич
	Исполняющий обязанности заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству
	+

	2
	МКУ «Департамент строительства
и городского хозяйства»
	Леонов
Александр
Александрович
	Начальник оперативного отдела
	+

	3
	МКУ «Управление ГОЧС города Волгодонска»
	Моргунова
Наталия
Анатольевна
	Специалист ГО
	+

	4
	Управление образования
г. Волгодонска
	Петрикеева
Екатерина
Николаевна
	Ведущий инженер по охране труда
	отпуск

	5
	Администрация города Волгодонска

	Гончарова
Анна
Александровна
	Ведущий специалист отдела по военно–мобилизационной работе и взаимодействию с федеральными структурами
	отпуск

	6
	Отдел военного комиссариата РО
по г. Волгодонск
	Блинова
Светлана
Григорьевна
	Старший помощник начальника отдела по финансово-экономической работе
	+

	7
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №4 по Ростовской области
	Озеров
Алексей
Владимирович
	Специалист 1 разряда отдела кадрового обеспечения
и безопасности
	+

	8
	Комитет
по управлению имуществом города Волгодонска
	Ушаков
Юрий
Михайлович
	Начальник отдела арендных отношений
	+

	9
	Администрация города Волгодонска
	Горбунов
Николай
Юрьевич
	Ведущий специалист отдела информатики Финансового управления города Волгодонска
	+

	10
	Филиал
ОАО «Концерн Росэнергоатом» «Ростовская атомная станция»
	Кузьмин
Александр
Александрович
	Специалист ГО отдела мобилизационной подготовки ГО и ЧС, аварийных центров Ростовской АЭС
	+

	11
	Филиал АО «АЭМ- технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонск
	Жданюк
Сергей
Алексеевич
	Специалист по ГО и ЧС
1 категории
	+

	12
	Управление образования
г. Волгодонска
	Федорчук
Зинаида
Петровна
	Ведущий специалист отдела дополнительного образования
	+

	13
	Волгодонское отделение №7931 Сбербанка России
	Бугай
Михаил
Николаевич
	Начальник административного отдела
	+

	14
	Отдел культуры
г. Волгодонска
	Наумов
Игорь
Николаевич
	Ведущий специалист
	+

	15
	Управление здравоохранения
г. Волгодонска

	Заболотских
Светлана
Гаривена
	Заместитель
начальника управления
	+

	16
	Администрация города Волгодонска
	Солохина
Наталья
Викторовна
	Ведущий специалист отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей
	+

	17
	ООО «Артемида-Дон»
	Котов
Андрей
Викторович
	Начальник службы безопасности
	+

	18

МКУ «Департамент строительства
и городского хозяйства»
	Заходякин
Дмитрий
Константинович
	Начальник отдела по организации транспортного обслуживания
	+

	19
	ООО «ВСДРСУ» -
член группы
	Сколота
Сергей Сергеевич
	Главный инженер
	[bookmark: _GoBack]+

	20
	МУ МВД России «Волгодонское»
	Кривонос
Константин Геннадьевич
	Государственный инспектор дорожного надзора
	Отсутствовал